
26 maart 2002/nr. DJZ/BR/0855-01

De Minister van Buitenlandse Zaken,
in overeenstemming met de Minister
voor Ontwikkelingssamenwerking en
de Minister van Defensie;
Gelet op artikel 3, eerste en tweede
lid, van de Wet op de Adviesraad
internationale vraagstukken,

Besluit:

Artikel 1
Met ingang van 1 januari 2002 wor-
den voor een tweede periode van vier
jaar benoemd tot lid van de perma-
nente Commissie Europese Integratie: 
a. drs. H.J. Brouwer, wonende te
Amsterdam;
b. drs. W.S.J.M. Buck, wonende te
Heerenveen;
c. drs. H.C. Posthumus Meyjes,
wonende te Landgraaf;
d. drs. P. Scheffer, wonende te
Amsterdam;
e. drs. W.K.N. Schmelzer, wonende
te Wassenaar;
f. prof. dr. A. Szász, wonende te
Amsterdam en 
g. mevrouw mr. M.G. Wezenbeek-
Geuke, wonende te Brussel, België.

Artikel 2
Met ingang van 1 januari 2002 wor-
den voor een tweede periode van vier
jaar benoemd tot lid van de perma-
nente Commissie Mensenrechten:
a. prof.dr. P.R. Baehr, wonende te
Heemstede;
b. prof. mr. Th.C. van Boven,
wonende te Maastricht;
c. mevrouw dr. M.C. Castermans-
Holleman, wonende te Leiden;
d. drs. T. Etty, wonende te Nijmegen;
e. prof. dr. W.J.M. van Genugten,
wonende te Malden;
f. mevrouw mr. L.Y. Gonçalves-Ho
Kang You, wonende te Amsterdam;
g. mevrouw mr. C. Hak, wonende te
Den Haag en

h. mr. F. Kuitenbrouwer, wonende te
Amsterdam.

Artikel 3
Met ingang van 1 januari 2002 wor-
den voor een periode van vier jaar
benoemd tot lid van de permanente
Commissie
Ontwikkelingssamenwerking:
a. prof. dr. mr. C.J. Jepma, wonende
te Paterswolde;
b. mr. G.H.O. van Maanen, wonende
te Voorburg;
c. prof. dr. L.B.M. Mennes, wonende
te Wassenaar;
d. mevrouw prof. dr. A. Niehof,
wonende te Renkum;
e. mevrouw ir. A.N. Papma, wonende
te Den Haag en
f. dr. L. Schulpen, wonende te
Nijmegen.

Artikel 4
Met ingang van 1 januari 2002 wor-
den voor een tweede periode van vier
jaar benoemd tot lid van de perma-
nente Commissie
Ontwikkelingssamenwerking:
a. mevrouw dr. J. Bunders, wonende
te Sassenheim;
b. prof. dr. F. van Dam, wonende te
Den Haag;
c. mevrouw drs. I.E.M. Dankelman,
wonende te Malden;
d. prof. mr. dr. B. de Gaay Fortman,
wonende te Ermelo;
e. drs. F.D. van Loon, wonende te
Bloemendaal;
f. mevrouw drs. E.M. Schoo, wonen-
de te Amsterdam;
g. prof. dr. N.J. Schrijver, wonende te
Oegstgeest en
h. prof. dr. I. Wolffers, wonende te
Bosch en Duin.

Artikel 5
Met ingang van 1 januari 2002 wordt
mr. A.P.R. Jacobovits de Szeged,
wonende te Den Haag voor een
periode van vier jaar benoemd tot lid

van de permanente Commissie Vrede
en Veiligheid.

Artikel 6
Met ingang van 1 januari 2002 wor-
den voor een tweede periode van vier
jaar benoemd tot lid van de perma-
nente Commissie Vrede en Veiligheid:
a. dr. A. Bloed, wonende te
Maartensdijk;
b. dr. Ph.P. Everts, wonende te
Leiden;
c. prof. mr. F.J.M. Feldbrugge,
wonende te Zundert;
d. lt. gen. b.d. G.J. Folmer, wonende
te Hierden;
e. mr. J.G.N. de Hoop Scheffer,
wonende te Den Haag;
f. prof. dr. K. Koch, wonende te
Amsterdam;
g. mevrouw dr. M. van Leeuwen,
wonende te Voorschoten;
h. drs. D.A. Leurdijk, wonende te
Amstelveen;
i. sbn. b.d. R.M. Lutje Schipholt,
wonende te Den Haag:
j. mevrouw drs. L. Sprangers, wonen-
de te Amsterdam;
k. prof. drs. B.A.G.M. Tromp,
wonende te Den Haag;
l. gen. b.d. A.K. van der Vlis, wonen-
de te Rijnsburg en
m. drs. E.P. Wellenstein, wonende te
Den Haag.

Dit besluit wordt bekend gemaakt
door toezending aan belanghebben-
den. Van dit besluit wordt medede-
ling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
J.J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 28 maart 2002, nr. 62 / pag. 7 1

BUZ

Benoeming leden permanente commissies Adviesraad 
internationale vraagstukken


